



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت امور خارجه

بسمه تعالی

**بولتن هفتگی تحولات اداره کل آفریقا**  
**(هفته چهارم اسفند ماه ۹۴)**

**بنین**

بر اساس اعلام کمیسیون ملی انتخابات و دادگاه قانون اساسی بنین در انتخابات ریاست جمهوری این کشور که در ۶ مارس ۲۰۱۶ برگزار شد، هیچ یک از ۳۳ نامزد موفق به اخذ حداکثر آراء نشده اند. قرار است دور دوم انتخابات در تاریخ ۲۰ مارس ۲۰۱۶ (۱ فروردین ۱۳۹۵) میان آقای «لیونل زینسو» که در دور اول ۲۸٪ آراء و آقای «پاتریس تالون» که در دور اول ۲۵٪ آراء را کسب کرده اند، برگزار شود.

**لیبریا**

یک تیم ۱۴۰ نفره از نیروهای پلیس چین به منظور انجام ماموریت صلح بانی وارد «مونروویا» پایتخت لیبریا شدند. این تیم که عموماً از پلیس های هنگ مرزی شرق چین می باشند، پیش از اعزام به این ماموریت آموزش هایی در زمینه حقوق بین الملل، استفاده از انواع سلاح، حفاظت از شخصیت ها و زبان انگلیسی دریافت داشته اند. چین از سال ۲۰۰۳ برای حمایت از عملیات حفظ صلح سازمان ملل متحد، نیروهایی به لیبریا اعزام کرده است. در حال حاضر تعداد این افراد مجموعاً ۵۰۰ نفر می باشد که به انجام وظایف صلح بانی مشغول می باشند.

**توگو**

مقامات امنیتی توگو و بورکینافاسو طی جلسه مشترکی که روز جمعه گذشته در واگادوگو برگزار کردند، توافق نمودند به صورت مشترک بر علیه تروریسم در منطقه مبارزه نمایند. طی این جلسه دو طرف به منظور مبارزه با تروریسم و جرایم سازمان یافته توافق نمودند، در بازرسی و کنترل نقاط مرزی با یکدیگر همکاری داشته باشند. مقامات امنیتی دو کشور همچنین در خصوص موضوعات مربوط به آزادی جابجایی افراد و کالاها در مرز گفتگو نمودند.

## ساحل عاج

مهاجمان مسلح در ساحل عاج در روز یکشنبه ۱۳ مارس ۲۰۱۶ در حمله به ۳ هتل در نوار ساحلی شهر «گراند بسام» در ۴۰ کیلومتری ابیجان پایتخت آن کشور، ۱۴ غیر نظامی و ۳ سرباز را به ضرب گلوله کشتند. گروه تروریستی القاعده مغرب اسلامی، مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است. شایان ذکر است، گروه تروریستی مذکور در ماه نوامبر ۲۰۱۵ به هتلی در جمهوری مالی و در ماه ژانویه ۲۰۱۶ به هتلی در بوركینافاسو حمله کرد و حدود ۵۰ گردشگر خارجی را به قتل رساند.

## اتیوپی

آلمان ۳ میلیون دلار برای ۳ طرح بشر دوستانه در اختیار دولت اتیوپی قرار داد. این کمک ها برای افزایش سطح بهداشت در ۳ کمپ مهاجرین از جمله واکسناسیون مادران باردار و کودکان، افزایش سطح بهداشت عمومی در این کمپ ها و دسترسی به آب آشامیدنی سالم می باشد. پیش از این، آلمان ۴۱/۳ میلیون دلار برای کمک به آسیب دیدگان خشکسالی در اختیار اتیوپی قرار داده بود.

## تانزانیا

«ترونگ تنگ» رئیس جمهور ویتنام در سفری سه روزه و با هدف تقویت روابط دوجانبه به تانزانیا سفر کرد. در این سفر، پنج تن از وزرای کابینه شامل، وزیر صنعت، ارتباطات، بهداشت و آب، و کشاورزی و همچنین ۵۱ نفر از تجار رئیس جمهوری ویتنام را همراهی می کردند. دو موافقتنامه اجتناب از مالیات مضاعف و موافقت نامه سرمایه گذاری مشترک میان دو کشور امضاء شد.

اداره اول آفریقا - ۹۴/۱۲/۲۵